
2020 年 1 月 31 日 

 

薬局実務実習 

事務局 各位 

  

                     一般社団法人 薬学教育協議会 

                  病院・薬局実務実習関東地区調整機構 

                          委員長 吉山 友二 

 

 

 

謹啓 時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 平素は薬学教育に対して格別のご高配とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。また、2020

年度実務実習は皆様のお蔭をもちまして、Ⅳ期を残すのみとなりました。 

 さて、2021 年度は昨年度と同様に薬学実務実習は４期制で実施されます。薬局実習はⅠ

期、Ⅱ期、Ⅲ期で行われます。つきましては、下記日程による受入れ薬局について調査を致

したいと思います。これまでと同様に、貴協会、日本保険薬局協会および日本チェーンドラ

ッグストア協会に実習学生の受入れをご依頼したいと考えております。 

 貴会におかれましては、お忙しい折に恐縮ですが、4期制での実施のためこの時期にお願

いすることをご理解の上、各薬局に対する実習学生受入れの協力要請と、本調査へのご協力

を賜ります様お願い申し上げます。 

 本調査では、エリア（支部）単位で受入人数をまとめております。このため貴会には、エ

リア担当責任者とご協議のうえ、調査の集計結果を、関東地区調整機構事務局宛にご回答下

さいますようお願い申し上げます。 

ご多忙中、誠に恐縮ではございますが、何卒ご支援ご協力の程お願い申し上げます。 

 

謹白 

2021 年度 実習期間 

第Ⅰ期 2021 年 2 月 22 日（火）～ 5 月 09 日（日）     薬局 実習  

第Ⅱ期 2021 年 5 月 24 日（月）～ 8 月 08 日（日）薬局･病院 実習 

第Ⅲ期 2021 年 8 月 23 日（月）～11 月 07 日（日）薬局･病院 実習 

第Ⅳ期 2021 年 11 月 22 日(月) ～ 2 月 13 日（日）    病院 実習 

 

 

【締切日】 

① 2020 年 3 月 2 日（月） 「エリア担当者」 

② 2020 年４月 1 日（水） 「受入表明薬局」「エリア受入人数」  

 

公印省略 


